АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения "Рабочий поселок Лососина"

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.04.2019 № 63

  р.п. Лососина
  Об утверждении плана

  работы КЧС и ПБ на 2019 год

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства РФ от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и  ликвидации чрезвычайных ситуаций», в  соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом городского поселения  администрация городского поселения «Рабочий поселок Лососина»    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План работы КЧС и ПБ в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности  в городском поселении «Рабочий поселок Лососина» на 2019 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 Глава городского поселения                                                          И.Н.Будяк
                                               Утвержден
                                                                                постановлением  администрации

                                                               городского поселения

                                                                           «Рабочий поселок Лососина»

                                                                                  от «___»________2018 г. №____

.
ПЛАН

работы комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского поселения

 «Рабочий поселок Лососина»
на 2019 год

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	Заседания КЧС и ОПБ

	1.
	- Об организации профи-лактической работы с населением по вопросам безопасности на водных объектах в  летний период.

- Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2019 года и выполнении первичных мер пожарной безопасности.

- О состоянии противо-пожарного водоснабжения на территории городского поселения
	Председатель  КЧС   и  ОПБ
	Апрель - май

	2.

	- Об организации оповещения населения при чрезвычайных ситуациях на территории городского поселения
- О противопожарном состоянии жилищного фонда поселения при подготовке к отопительному сезону 2019-2020 гг.

	Председатель  КЧС   и  ОПБ
	Июль - август

	3.
	- Об обеспечении

первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения в осенне-зимний период 2019-2020 годов.

- О готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы поселения к отопительному сезону 2019-2020 годов.

.
	Председатель  КЧС   и  ОПБ
	Сентябрь

	4.
	- Обеспечение безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2019-2020 годов.

	Председатель  КЧС   и  ОПБ
	Октябрь

	- Об итогах обучения населения     городского поселения  в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций в 2019 году и задачах на 2020 учебный год.

- Об утверждении комплексного плана по обучению неработающего населения в области гражданской защиты.

	Ноябрь

	5.
	- Об итогах работы КЧС и ОПБ в 2019 году и задачах на 2020 год. Утверждение Плана работы КЧС и ПБ на 2020 год.
- О мерах по усилению мер пожарной безопасности в период новогодних праздников.

	Председатель  КЧС   и  ОПБ
	Декабрь

	6.
	- Подготовка и проведение внеплановых заседаний комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории поселения.

	Председатель  КЧС   и  ОПБ
	По мере необходимости

	Мероприятия

	1.
	Осуществление контроля  за выполнением принятых решений КЧС и ОПБ, постановлений администрации  в области гражданской обороны, защиты населения  и

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности

 и безопасности людей на водных объектах

	Председатель  КЧС   и  ОПБ
	Постоянно

	2.
	Реализация мероприятий в рамках программы поселения по пожарной безопасности
	Председатель  КЧС   и  ОПБ
	В течение года

	3.
	Обучение неработающего населения в учебно-консультационном пункте поселения (УКП)
	Председатель  КЧС   и  ОПБ
	По отдельному плану

	4.
	Проверка противопожарного водоснабжения в населенных пунктах поселения
	Председатель  КЧС   и  ОПБ
	май, сентябрь

	5.
	Проверка готовности объектов ЖКХ, расположенных на территории муниципального образования, к отопительному сезону
	Председатель
КЧС и ОПБ
	Август-сентябрь